Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

   REQUERIMENTO Nº 50/2013

   JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora, ouvido o

Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao Comando do 10º Batalhão da Polícia Militar do Estado do

Rio de Janeiro, policiamento ostensivo na Casa de Caridade de Piraí e nos colégios

situados a Rua Roberto Silveira, neste primeiro distrito de Piraí – RJ.

   A solicitação acima tem por objetivo proporcionar maior

segurança aos médicos e funcionários que prestam assistência e, também, à população

que procura a Casa de Caridade de Piraí, principalmente no horário noturno por ser

muito deserto, e considerando que o hospital está situado próximo ao Cederj e aos

colégios, esse policiamento abrangeria a todos estes estabelecimentos principalmente

coibindo a venda e o uso de drogas nestes locais.

   Por tais razões, considera-se conveniente a presença desses

profissionais que irá inibir e tomar providências, se necessário for.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de abril de 2013.

   JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

              - Vereador  -

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500